
                   

   Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

                           Presidio Ospedaliero A.G. Mastino di Bosa

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLE FUNZIONI 
AMMINISTRATIVE 

                                       DEL P.O. A.G. MASTINO DI BOSA

            N. 65                                            DEL       20/05/2010           
Adottata ai  sensi  dell’art  .  4 del D.Lgs  n.  165 del 30.03.2001 e  successive modificazioni  ed integrazioni,  ed in 
esecuzione della deliberazione  del Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 2008 recante il regolamento aziendale per 
l’adozione delle determinazioni.

OGGETTO:  Acquisizione  in  noleggio  di  “bombole  di  Ossigeno 
Medicinale” per il  P.O. di  Bosa   -  Ditta SAPIO LIFE Srl,  Filiale di 
Sassari.

Vista la L.R. N°10/1997;

Vista la L.R. N°10/2006 e la L.R:  N° 5/2007;

Visto l’Atto  Aziendale  adottato  con  delibera  del  Direttore  Generale  e 
approvato con d.G.R. n° 3/4 del 16/01/2008

Visto l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 9.10.2008, mediante il  quale 
vengono attribuite ai Dirigenti dell’ASL n.5 di Oristano le funzioni previste 
dall’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 e ss. mod e int.;

Vista la Deliberazione del Commissario n° 322 del 11.12.2009, con la quale 
al Dott. Marco Biagini è stato affidato l’incarico temporaneo di Responsabile 
della  Struttura  Semplice  “Struttura  amministrativa  di  supporto  dei  Presidi 
Ospedalieri di Bosa e Ghilarza”;

Visto  il  D.P.R.  384/2007,  recante  il  Regolamento  di  semplificazione  dei 
procedimenti di spesa in economia, nonché l’art. 125 del D.Lgs. 163/2000;

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale n. 411 del 12/03/2009 
avente per oggetto “Adeguamento del Regolamento per la gestione 
degli  acquisti  in  economia  di  beni  e  servizi,  approvato  con 
Deliberazione D.G. N° 1146 del 14.11.2007, a seguito del giudizio di 
incostituzionalità parziale della L.R. N° 5/2007”;

Determinazione del Responsabile Funzioni Amministrative P.O. Bosa
n.  65     del 20/05/2010                                                1 di 3



Richiamata
la Deliberazione del Direttore Generale n. 91 del 29/01/2009 e la Determina 
n. 75 del 18/03/2010 a firma del Responsabile Servizio Manutenzioni, con le 
quali, ai fini della gestione del P.O. “A.G. Mastino” di Bosa, si è proceduto ad 
affidare la fornitura dei gas medicinali e la manutenzione degli impianti gas 
medicali  alla  Ditta  Sapio  Life  Srl,  con  sede  in  Monza,  fino  a  tutto  il 
31/12/2010;
 
Atteso 
che, a seguito delle verifiche di sicurezza previste dalla normativa vigente, N° 
16  bombole  di  O2  Medicinale,  di  proprietà  del  P.O.  di  Bosa,  sono  state 
dichiarate scadute di collaudo e, pertanto, non più utilizzabili; 

Considerato
che  l'impossibilità  di  utilizzare  le  bombole  anzidette  sta  creando  notevoli 
difficoltà nella gestione dei carrelli di emergenza, delle barelle per il trasporto 
degli infermi e del ventilatore di anestesia e che l'eventuale acquisto di altre 
bombole,  in  sostituzione  di  quelle  dichiarate  scadute  di  collaudo,  sarebbe 
particolarmente oneroso per questa Azienda Sanitaria; 

Preso Atto
che con note recanti  il  Prot.  n.  119346 del  15/03/2010 e n.  24731 del 
02/04/2010,  sono  stati  richiesti  preventivi  urgenti  alla  Ditta  Sapio  Life, 
affidataria del servizio,  per la fornitura in noleggio delle bombole necessarie 
al P.O. di Bosa;  

Viste
le Offerte n° 108/2010  in data 29/03/2010 e n. 157/2010 del 17/05/2010, 
presentate dalla Ditta Sapio Life Srl, Filiale di Sassari;

Preso Atto 
che,  nonostante  la  particolare  urgenza,  alla  data  odierna  i  Servizi 
competenti non hanno ancora espresso il relativo parere, richiesto con nota 
prot. n. 2522039 del 20/04  u.s.;

Ritenuto
necessario dover affidare alla Ditta Sapio Life Srl Filiale di Sassari il noleggio 
delle bombole necessarie all'attività sanitaria del P.O. di Bosa  e considerata 
l'urgenza determinata da eventi oggettivamente imprevedibili, di cui all'art. 
4.2, lett. d) del Regolamento Aziendale sopra richiamato;  

     D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

Determinazione del Responsabile Funzioni Amministrative P.O. Bosa
n.  65    del 20/05/2010                                                      2 di 3



1. Di affidare alla  Ditta SAPIO LIFE S.r.l.  con sede a Monza,  Filiale di 
Sassari, la fornitura mediante “noleggio” fino a tutto il 31/12/2010 delle 
seguenti bombole necessarie per l'attività sanitaria del P.O. di Bosa:
– N°  4  Bombole  Ossigeno  F.U.  da  lt.  14  ,  complete  di  valvola 

dosatrice e gabbia di protezione,   per l'importo di €. 93,30 + Iva cad.;
      -    N° 8 Bombole Ossigeno F.U. da lt. 7 , complete di valvola dosatrice   
          e gabbia di protezione,   per l'importo di €. 93,30 + Iva cad.;
      -    N° 2 Bombole Ossigeno F.U. da lt. 3 , complete di valvola dosatrice    e 
gabbia di protezione,   per l'importo di €. 93,30 + Iva cad.;
2. Di autorizzare la spesa complessiva di €uro 1.567,44 IVA compresa, 

sul conto economico n. 0501010301 “Acquisto di ossigeno" del Bilancio 
per l'Esercizio 2010 e sul Centro di Costo 5AAG00  “Competenze comuni 
P.O. Mastino”  di  Bosa;

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamen-
   to  a  fronte  di  regolare  fattura,  previa  verifica  dell’effettiva  e  regolare 

esecuzione dell’intervento;
4.  Di  trasmettere copia  della presente  Determinazione  alla  Direzione 

Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio AA.GG. e al Servizio Bilancio 
per quanto di rispettiva competenza.

                                                 IL DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO 
                                                 DEI PP.OO. DI  BOSA e GHILARZA
                                                                  Dott. Marco Biagini

Il Coordinatore delle Attività Amm.ve  Dott.  I.Sassu  _________________

Il Funzionario Istruente ___________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 

che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 

questa  Azienda  dal  _______________________ 

al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile Funzioni Amministrative P.O. Bosa
n.  65   del 20/05/2010                                                      3 di 3


